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Kalendarium Oddziału Gliwickiego SEP 
3 marca – 13 maja 2023 r.

3 marca 2023 r.
 Knurowskie Koło Terenowego nr 48 Oddziału Gliwickiego 
SEP zorganizowało świetną wycieczkę do Muzeum Energetyki 
w Łaziskach Górnych, które mieści się w pomieszczeniach byłej 
rozdzielni elektrycznej 60 kV z roku 1928 w Elektrowni Łaziska. 
Muzeum Energetyki jest jednym z obiektów na Szlaku Zabyt-
ków Techniki Województwa Śląskiego i prezentuje kilka tysię-
cy eksponatów związanych z energetyką, np. żelazną stuletnią 
budkę ulicznego transformatora z Bytomia lub stare agregaty 
prądotwórcze.
W Muzeum Energetyki można było zobaczyć niezwykłe wy-
stawy: największą w  Europie kolekcję czynnych dzwonków 
elektrycznych, imponujący zbiór liczników energetycznych, 
mierników oraz żarówek. 
Nasz podziw wzbudziła żarówka, która ma ponad sto lat i wciąż 
może świecić! żarówka Edisona, bo o niej mowa, jest zapalana 
tylko raz w roku w czasie Święta Światła. Piorunujące wraże-
nie na zwiedzających zrobił pokaz wyładowań elektrycznych 

28 marca 2023 r.
 „Osprzęt kablowy nN i SN – wiedza teoretyczna i prak-
tyczna w zakresie montażu i pomiarów” – to temat seminarium 
technicznego, które zorganizowało Koło SEP nr 9 przy TAURON 
Dystrybucja S.A. Oddział w Gliwicach wspólnie z Sekcją Ener-
getyki SEP OGl oraz z producentem nowoczesnych systemów 
połączeń kablowych firmą Behr Bircher Cellpack BBC Polska. 
Spotkanie odbyło się w siedzibie TAURON Dystrybucja S.A. 
Oddział w Gliwicach. Przedstawione zostały praktyczne infor-
macje na temat doboru i montażu osprzętu kablowego oraz 
zagadnienia z tematu diagnostyki.

Wystawa w Muzeum Energetyki 
w Łaziskach Górnych ▼

Iskrowisko  
w Muzeum Energetyki  ►

w Iskrowisku.
Po zwiedzeniu Muzeum, lekko 
zmarznięci uczestnicy udali 
się na rozgrzewającą kolację, 
w  czasie której podzielili się 
wrażeniami. Było smacznie 
i wesoło. (rel. K. Dusza)

Seminarium podzielone było na dwie grupy. Moderatorami 
spotkania byli Robert Zając – prezes Koła SEP nr 9 przy  TAURON 
Dystrybucja S.A. Oddział w Gliwicach oraz Piotr Baszczok – kie-
rownik Działu Diagnostyki TAURON Dystrybucja S.A. Oddział 
w Gliwicach. Obecnie, kiedy obserwujemy dynamiczny rozwój 
sieci kablowej, dużym wyzwaniem dla kadry dozoru i monte-
rów jest aktywne uczestnictwo w rynku specjalistycznej ofer-
ty osprzętu kablowego nN i SN. Temat ten rozwinął  Sławomir 
Kwaśnik – dyrektor techniczno-handlowy Behr  Bircher  Cellpack 
BBC Polska Sp. z o.o. (rel. A. Baranowski) 

13 kwietnia 2023 r.
 Sekcja Energetyki Oddziału Gliwickiego SEP oraz Koło SEP 
nr 9 przy TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Gliwicach zorga-
nizowały, w siedzibie Oddziału Gliwickiego SEP, seminarium 
techniczne pt. „Komisje Kwalifikacyjne SEP w świetle Rozporzą-
dzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dn. 1 lipca 2022 r.”. 

Seminarium techniczne w siedzibie firmy 
TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Gliwicach
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Prowadzącym i autorem spotkania był Bogumił Dudek, 
przewodniczący Polskiego Komitetu Bezpieczeństwa w 
Elektryce SEP, Członek Honorowy SEP, Międzynarodo-
wy Ekspert w dziedzinie PPN i BHP. 
Spotkanie miało formę wykładu-warsztatu. W pierw-
szej części kol. Bogumił Dudek szczegółowo przed-
stawił informacje na temat Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dn.  1  lipca 2022 r. w spra-
wie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania 
kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją 
urządzeń, instalacji i sieci, a także zwrócił uwagę na 
różnice między polskimi a międzynarodowymi stan-
dardami w zakresie stwierdzania kwalifikacji elektry-
ków. Ponadto podjęte zostały tematy: wiedza, upraw-
nienia, kompetencje – triada określająca kwalifikacje 
oraz przedstawiono propozycje nowego systemu 
sprawdzania kwalifikacji pracowników. 
Audytorium wykładu stanowili członkowie Rady Nad-
zorczej Komisji Kwalifikacyjnych, członkowie Komisji 
Kwalifikacyjnych nr 208, nr 209, nr 210 przy OGL SEP 
oraz gościnnie członkowie Komisji Kwalifikacyjnej 
przy TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Gliwicach. 
Wszyscy bardzo żywo uczestniczyli w warsztatowej 
części seminarium. Przeprowadzone eksperymenty 
i ćwiczenia miały na celu przygotowanie egzamina-
tora do określenia predyspozycji egzaminowanego 
pracownika do obsługi urządzeń elektrycznych, or-
ganizacji pracy poprzez pryzmat jego umiejętności 
i doświadczenia. Dyskusja po bardzo interesującej 
prezentacji kol. Bogumiła Dudka zakończyła się wnio-
skiem o kontynuację podjętej tematyki w formie se-
minarium konsultacyjno-szkoleniowego.

15-16 kwietnia 2023 r.
 Knurowskie Koło Terenowego nr 48 OGl SEP zor-
ganizowało wycieczkę do Elektrowni jądrowej w Te-
melinie (Czechy). Po  wyczerpującej podróży, która 
rozpoczęła się w Knurowie przed godz. 6 rano, dotar-
liśmy do elektrowni. Na wstępie zostaliśmy przeszko-
leni i wyposażeni w stosowne kamizelki oraz kaski. 
W  porównaniu do naszych węglowych obiektów, 
wejście na strzeżony teren elektrowni jądrowej zaj-
muje sporo czasu. Konieczna jest kontrola trzeźwo-
ści oraz napromieniowania.
Podzieleni na 4 grupy rozpoczęliśmy zwiedzanie elek-
trowni oraz, równolegle, uczestniczyliśmy w interak-
tywnym pokazie. Niestety, reaktor oglądaliśmy tylko 
wirtualnie, ale pracującego generatora 1000 MW 
(produkcji Skoda) mogliśmy dotknąć:)

Przejście grupy na teren elektrowni jądrowej

Wirtualny spacer po elektrowni

Na tle (wirtualnego) wnętrza budynku reaktora
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Wieczorem zwiedzaliśmy Budziejowice, gdzie przewidziany był 
nocleg. Budziejowice to miejscowość, od nazwy której wziął się 
browar Budvar (czyli Budweiser, państwowy browar). Kolejnego 
dnia mogliśmy zwiedzić browar i degustować lokalny wyrób pro-
sto z beczki w piwnicach browaru.

12-13 maja 2023 r.
 Reprezentantki Oddziału Gliwickiego SEP: koleżanki 
C.  Ludera oraz A. Piwowar uczestniczyły w VI Dyskusyj-
nym Forum Kobiet SEP organizowanym tym razem przez 
Radomski Oddział SEP. Wraz z pięćdziesięcioma innymi 
uczestniczkami, gliwiczanki miały okazję wysłuchać kil-
ku referatów technicznych, porozmawiać z koleżankami 
z branży oraz zwiedzić interesujące miejsca w Radomiu. 

Suplement 
 W okresie objętym niniejszym kalendarium odbyły 
się trzy spotkania Prezydium OGl SEP, na których przyję-
tych zostało łącznie czworo nowych członków i podczas 
których omawiano wszystkie bieżące sprawy oddziałowe. 
W omawianym czasie miały miejsca cztery zebrania zarzą-
du. Podczas zebrania w dn. 27 marca br. Zarząd Oddziału 
Gliwickiego przyjął sprawozdanie finansowe za 2022 r., 
a najważniejszymi elementami późniejszych zebrań była 
inicjalizacja nowych działań i projektów oddziałowych, 
o których, mamy nadzieję, że niebawem będą mogli Pań-
stwo usłyszeć! 

dr inż. Anna Piwowar, sekretarz OGl SEP

Pamiątkowe zdjęcie uczestników wycieczki na rynku w Budziejowicach

Zwiedzanie browaru Budvar

Artykuł wpłynął do redakcji: 14 maja 2023 r.


